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Datum lab annis M. CCO. XCVII®, in craftino beati Laurentii martyris, adhibitis teltibus Domino
Johanne de 5prr_‘wenbergc, Domino Rauen, Johanne de Nowen, Domino Hermanno
Botel, Domino Henrico de Benz etOttone de Holizendorpe el aliis ploribus fide dignis.
Datum per manum Henrici de Strazeborch, nolire curie capellani.

Slah bem Originale bes Stenbalfhen Matheardyives MNo. 30.

LIX. Marfgraf Otto entjcyeidet Streitigheiten ded Nathes mit den Shujtern ju Stendal fiber
qewifle Hallen, am 5. Januar 1298,

Nos Otto, Dei gracia Brandeburgenlis el de Landsberge Marchio, Vniuerfis
crifti fidelibus audituris prefencia feu vifuris volumus elle notum, Quod cum inter dilectos cives
noftros in Stendal confules ex upa, el [utores et cerdones parte ex allera controverlia (uper
quibusdam hallis videlicet, ubi futores inhabitant, et [campnis, ubi corium venditur, fuillel exorta,
et coram nobis fuper jure parlis utriusque queftio uerteretur: Nos auditis utriusque partis hinc
inde allegacionibus vifisque inflramentis et diligenter diseullis communicato diferetorum confilio,
controverfiam ipforum ex compromiffione partium taliter duximus terminandam: Quod prefati futo-
res et cerdones dictas hallas fub cenfu povem talentorum retinebunt ad tempora vilte ipforum, et
confules cenfum illom ad vite iplorom tempora nullatenus anementabunt, Sivero aliquam de pre-
dictis hallis feu loeis, ubi corium venditur, per mortem poflefforis, ut nunc, vacare contigerit, ordi-
nacio ipfius ad confules pertinebit, cenfu tamen nullatenus aucmentato. Et fi preter aucmentatio-
nem cenfus aliquid derivari poterit, confules ad utilitatem reipublice retinebunt. Acta funt hec
Anno Domini Me. CC® XCVIL®., prelentibus venerabili Domino Johanne, Hauelbergenfi epi-
fcopo, Magiltro Johanne de Sandow, guondam Decano Stendalienfi, et fidelibus noliris
Ottone de Pouch et Renzekone de Guzik, militibus, et aliis fide dignis, el dala in Sten-
dal, in vigilia Epiphanie, per maous Gernodi, nofire curie notarii.

Nad vem Driginale ves Stendalfdien Nathéardiives No. 2.

LX. D8 Rathes ju Stendal Jnmumgsbricf fitv die Krdmer, vom 1. Auguft 1299.

In nomine domini amen. Nos Confulés Vniuerfi Civitatis Stendale in Marchia Omnibus
prefentem literam vifuris feu eciam audituris falutem. Quoniam ingrata mater erroris gelia fide-
linm feu gerenda diluit et obfufcal, i non linguis teltium ev feripturarum beneficiis fuerint perben-
nata; inde eft, quod ad vniverforum noliciam cupimus peruenire prefentibus publice proteltantes,
guod dilectis nofiris Burgenfibus, videlicet inftitoribus, mediante noltrorum confilio difcretorum fra-
ternitalem, que Inninge dicitur, tali Jure donauimus, quemadmodum inferius declaratur. Nemo dic-
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tam eorum fraternitalem intrare poleril, nii primo ciuvis Stendalienfis fit legitimus el conciuis.
Talis quidem, cuius pater eandem fraternitatem antea babuerat, fi ipfam habere defiderat et fi ho-
neftus fuerit, ad primum colloquium, quod Morgenfprake dicitur, recipi debet et pro introitu foli-
dos duos dabit, quos confraternitas eorum oplinebit. liem duos denarios nuncio el [eriplori. Bur-
genlis quoque nolter, cuius pater dictam fraternitalem antea non habuerit, et fi intrare defiderat,
differri debet vsque ad tertiam Morgenfprake et [i honefta fuerit perfona, tunc recipietur et pro in-
troitn folidos octo dabit: de hiis Ciuitas quatnor folidos et eorum Gulda quatuor optinebit. Holpes
autem extranens, [i intrare defiderat, ciuis primo fial. Differri eam debet vique ad lerciam mor-
genfprake et i vir bone fame fueril, tunc recipi debet et pro introitu folidos octo dabit: de hiis
Civitas quatuor et eorum Gulda quatvor tollet. Infiitores fiquidem, qui in amborum dominorum
Marchionum ciuitatibus commorantur, lare cum moluis infiitoribus poffunt in annualibus foris du-
rantibus et preterea duos forenfes dies in qualibel feplimana; Infllitores vero de villis, nuonquam
habentes ciuilitatem in civitatibus predictorum dominorum, In ftendale nunquam [lare aut expo-
nere debent, nifi tantum in foris annualibus et non magis. Inftitores et [pecies babentes de Co-
lonia fiue de Magdeborech vel de quibuscunque terminis venientes, eorum erunt annualia fora
libera exponendi et (tandi apud nellros inflitores et vna dies forenfis in qualibet leptimana. Nec
noltri inftitores vel extranei qualescunque ante vllas Ecclefias debient exponere fue [tare. Tales
eciam, qui caligas apportare folent, in theatro [lare non debent, fed apud noftros inftitores in foris
annualibus et duos dies forenles in qualibus feplimana, ita fi morantur in civitalibus dominorum.
Caligas eciam, quas babent, lingulariter vendere pon debent, fed communiler ad minus dimidiam
dofinam inlimul ipfis vendere bene licet. Nullus burgenliom noltrorum in fua feneltra et de manu
particulariter huiusmodi mercaturas, que Krameria dicuntur, allidue vendere debet, nili fralernitatem
habeat eorundem. Quiconque de noltris inltitoribus mereaturas emerit qualelcunque prefente con-
fratre fuo, in quibus ipfe focius efle velit, hunc amicabiliter debet admittere el gratanter: qui fi
non fecerit, quatuor folidis emendabil: de hiis Civitas duos et [raternitas duos tollet. Si quis de
dictis noftris inftitoribus ad colloquium, quod morgenlprake dicitur, non veneril inlimatum, [ex de-
nariis emendabil, quos iphi penitus optinebunt. Qui’vero tribus vicibus contumaciter defuerit, fra-
lernitatis [ue expers erit et quicquid magifiri de reacquifitione talium vfi fuerint, Ciuitati dimidiom
prefentabunt et fraternitas dimidietatem reliduam optinebit. Si quis eorum confratrem [unm male-
tractauerit turpibus verbis filium meretricis vel hiis Gmilibus appellando, tribus folidis emendabit:
horum dimidictatem civitas et dimidietatem [raternitas optinebit. Quilibet eorum debel apud con-
fratrem [uum in [uis necellitatibus extra civitatem voo die et vna nocte [i delideral permanere:
qui non fecerit, fraternitatis [ue expers erit. Omnes eciam debent moriui confralris exequiis inter-
elle: qui non fecerit, fi non necellitatibus fuerit prepeditus, cere dimidium liberam dabit. Quicun-
que aliam duxerit vxorem, cui acquirere velit fralernitatem, pro introitu [olidum vnum dabit, quem
[raternitas optinebit. Si quis magiltris et confratribus oppolitus exfliterit et vebellis, fraternitatis fue
expers erit. Quicquid vero boni maior pars confratrum dictaverit, minor pars confentire debet,
tamen dominorum Conlulam voluntate et confilio mediante. Noftri quidem inflitores debent inltito-
ribus fecum [lantibus [cilicet extraneis varam in omnibus adhibere et fi falla apud eos inuenerint,
ad dominos confules hanc producent et quicquid de talibus vfi fuerint, de hiis tollet civitas duoas
partes et fraternitas eorum terciam tollel partem. Preterea [i noftri inltitores forfitan fe oppone-
rent ciuitati, quod tamen nunquam credimus hoc facturos, ex tunc Conlules habebunt liberam fa-
cultatem eorum fraternitatem penitus deponendi. Et quando noni Conlules fuerint infiituti, magiftri
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venient ad lobium ad confules proxima fexta teria poflt hec et jurabunt hec premifla velle feruare,
quemadmodum [uperius funt confcripta. In huius Gquidem donationis euvidentiam ampliorem, pre-
fentem iplis dedimus litteram, figilli nollre civitalis munimine roboratam. Acla et data in annis do-
mini milleimo ducentefimo nonagelimo nono, in die [ancti Petri ad vincula, prelentibus nobis Jor-
dano vlalmengero, Th. de Wegeleue, Arnoldo de boreh, Nicolao de fcadewach-
ten, hinrico de borken, hinrico de Jerchowe, ‘willekino de bilmarke, Bengero
Stormone, henningo vlalmenger, henningo de Infele, Nicolao de Sluden, Conluli-
bus atque ceteris pluribus fide dignis.
Nady vem Driginale bed Stendaliden Matheavcdhives No. 34,

LXI. Die Miarfgrafen Otto, Convad und Heinvich madien der Stadt Stenbal gewiffe Juge-
ftandniffe in Betreff ded Werfaufs von Wein und Getveide, fo wie der Bfindung bdesd Biehes,
am 1. Mai 1300.

Nol Otto, Conradvs alque Hinricvs, dei gracia Marchiones Brandenburgenfes
et de Landelberg, Notum ells cupimus univerfis et tenore prelentium publice proteltamur, quod
ad inflancias atque preces dilectorum Burgenliom noftrorum Stendalienlium, quorum viibus in-
tendere [tedebimus, admilimus, vi quicunque live Burgenfis aul extraneus in nofira civitale Sten-
dale (vina) adduxerit aut habuerit ad vendendum, ea particulariter ad ducillum vendere valeat
libere alque licite ablque taxacione (five policione) confulum civitatis pro denariis placitis fecun-
dum propriam voluntatem, dummodo civitati tantum exfolvat, quantum confales cum difcretioribus
de ipfis (viniS) inter unum talentum et quinque [olidos [atuerint perfolvendum. Volumus eciam
atque mandamus ab univerfis firiccius obflervandum, ut in predicta civitate noftra Stendal omnia
framenta cum modiis, qui Striklchepele yulgaviter nuncupantur, deinceps menfurentur, preter ave-
nam, que folummodo optinebit cumulum in menfura, et nolla genera frumentorum, quando mens
furantur, prefluram ab aliquo patiantur. Volumus quoque prefatos noltros Burgenles ea perfrui
libertate, ut (i fortallis aliquis advocatorum vel officialiom, aut famulorum noltrorum impignorarel
pecora cujulquam villani in rure, cum quibus ullus Burgenfis Stendalienfis pecora haberet, qui
hoc oplineret coram confulibus fuo jure, eadem pecora ad [e proprietatis titulo pertinere et
hoe confules veraciter leltarentur, ex tunc [na pecora [ibi debent reflitui univerfa. Preterea [i Bur-
genlis pecora cujulcumque generis apponerel com villano, et talis Burgenlis moreretur, eadem
pecora dividi debent fecondum juris ordinem civitatis. Pro predictis libertalibus univerfis memo-
rati Burgenfes noftri nobis centum marcas Brandenburgenfis argenti et dimidium plauftram vini
bono animo donaverunt. Actum el Datum Sandowe, in annis Domini Millefimo Trefcentefimo,
in die [anctorum Philippi et Jacobi Apollolorum, prefentibus Domino Raven, noltro Dapifero, Do-
mino Hermanno de Gardeleze, Domino flenningo de Svydowe, Domino Hinrico de
Stegeliz, Domino Gherardo de Kerkowe, Domino Nicolao de Buek, noltris militibus, et
aliis pluribus fide dignis,
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